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صنعت و تجارت

 افزایش 72 درصدی سرمایه گذاری
 در پروانه های بهره برداری صنعتی

معاونت طرح و برنامه وزارت صنعت، معدن و تجارت 
اعلام کرد: میــزان ســرمایه گذاری در پروانه های 
بهره برداری صادره در ۶ ماهه نخست سال ۹۹ نسبت 
به مدت مشابه سال قبل ۷۲.۱ درصد افزایش داشته 
است. به گزارش اقتصادســرآمد، براساس گزارش 
ارائه شده، میزان سرمایه گذاری پیش بینی شده در 
جوازهای تاسیس صادره در نیمه نخست سال جاری 
نیز با رشــد ۴۲.۵ درصدی مواجه شده است.طبق 
گزارش معاونت طرح و برنامه وزارت صنعت، معدن 
و تجارت میزان سرمایه گذاری گواهی های کشف 
صادره در حوزه معدن نیــز افزایش ۳۵.۷ درصدی 
داشته است.در شاخص اشــتغال مجوزهای صادره 
شش ماهه اول ۹۹ نسبت به مدت مشابه سال قبل، 
میزان اشتغال پیش بینی شــده جوازهای تاسیس 
صادره با ۴۱۰ هزار و ۳۷۶ نفر، رشد ۳۶.۳ درصدی 
داشته است.در این مدت میزان اشتغال پروانه های 
بهره برداری صادره با ۵۱ هزار و ۵۹۵ نفر افزایش ۸.۲ 

درصدی را نشان می دهد.
 

 آغاز خرید تضمینی عسل و ژل رویال
 از سال آینده

مدیرعامل صندوق حمایت از توســعه زنبورداری 
گفت: در راستای بازارسازی و افزایش سرانه تولید 
عسل و ژل رویال، خرید تضمینی این محصولات از 
سال آینده آغاز می شــود. به گزارش اقتصادسرآمد 
به نقل از صدا وسیما، بهزاد بانکی پور اظهار داشت: 
با توجه بــه اینکــه واردات محصــول ژل رویال از 
طرف وزارت صمت ممنوع شده، همچنین با شکل 
گیری تقاضای مناســب در بازار بــرای ژل رویال 
و عســل، صندوق حمایت از توســعه زنبورداری، 
امســال برای نخســتین بار، اقدام به انعقاد قرارداد 
تولید با تولیدکنندگان این محصولات کرده است.
مدیرعامل صندوق حمایت از توســعه زنبورداری 
ادامه داد: بر اســاس این قــرارداد، نهاده های مورد 
نیاز زنبورداران برای تولید محصولات عســل و ژل 
رویال توسط صندوق حمایت از توسعه زنبورداری، 
تأمین و در قبال آن محصولات با استانداردهایی که 
صندوق تعیین کرده تولید و توسط این صندوق با 
قیمت مشخصی که توافق می شود خرید تضمینی 
صورت می پذیرد.بانکی پور تاکید کرد: در راستای 
این اقدام بــا توجه به اطمینان خاطــری که تولید 
کننده بابت فروش محصولات پیدا می کند، انگیزه 
تولید مخصوصاً در مورد تولید محصول ژل رویال، 

افزایش می یابد.

گوجه فرنگی ارزان می شود
رییس اتحادیه بارفروشــان از کاهش قیمت گوجه 
فرنگــی در روزهای آینــده خبر داد. بــه گزارش 
اقتصادســرآمد، در روزهای اخیر بازار صیفی جات 
دچار نوسان شــد و برخی اقلام مانند گوجه فرنگی 
و زنجبیل با افزایش قیمت همراه شدند؛ به طوری 
که قیمت گوجه فرنگی در خرده فروشی های سطح 
شهر تهران در کمتر از یک هفته از ۴۵۰۰ تومان به 
بیش از ۹۰۰۰ تومان رسید و زنجبیل نیز براساس 
گزارش ها تا کیلویی ۱۰۰ هزار تومان هم فروخته 
شد. افزایش قیمتی که رییس اتحادیه بار فروشان 
علت آن را در مورد گوجه فرنگی بازشدن صادرات 
و آسیب دیدن برخی محصولات و در مورد زنجبیل 
نیز نوسانات نرخ  ارز اعلام کرد.مصطفی دارایی نژاد 
در پاسخ به این ســوال که چرا قیمت گوجه فرنگی 
در روزهای اخیر افزایش یافته است به ایسنا گفت: 
به علت بارندگی، برخی از محصولات گوجه فرنگی 
آســیب دید و همچنین به دلیل تعطیلات، گوجه 
فرنگی از مبدا کمتر بارگیری شد. از طرفی صادرات 
هم  صورت گرفت و تمــام این عوامل باعث افزایش 

قیمت گوجه فرنگی شد. 

توقف صید ترال 8 فروند قایق در خلیج فارس
فرمانده یگان حفاظت منابع آبزیان اســتان بوشهر 
گفت: طی ۷۲ ساعت گذشــته، کارکنان این یگان 
موفق شــدند ۸ فروند قایق در حین صید ترال، ۹ 
فروند قایق بدون هویت که تخلف صیادی داشتند 
توقیف گردید. به گزارش اقتصادســرآمد، سرهنگ 
حاتموند افــزود: در این عملیات کشــفیات قابل 
توجهی از آنان از جمله ۳ رشــته تور ترال، ۴ جفت 
تخته صید ترال، ۱۸ رشــته تور شیری، ۳ طاقه تور 
محاصره ای و دیگر اقلام کشف و ضبط گردید.وی 
خاطرنشان کرد: در این راستا پرونده هایی متشکله، 
به مقام محتــرم قضایی ارجــاع گردید.صید ترال 
یا کف روب، تور ماهیگیری بزرگی به شــکل قیف 
است که از دو طرف به تخته هایی متصل و معمولاً 
به دنبال شناور در بستر دریا کشیده می شود.صید 
به روش ترال زنگ خطر را به صدا در آورده اســت 
زیرا زمان تخم ریزی به ماهی هــا و دیگر موجودات 

دریا نمی دهد.

گروه صنعت، تولید و تجارت- صنعت 
نساجی و پوشاک که ســال گذشته 
به دلیل حــوادث مختلــف از جمله 
سهمیه بندی بنزین و شیوع ویروس کرونا در 
مجموع سال بدی را پشــت سر گذاشت، این 
روزها متاثر از دور تــازه تحریم ها قرار گرفته 
و فعالان این صنایع آینده تیــره و تاری برای 
آن متصورند.اسفند ماه پارسال به دلیل شیوع 
کرونا، رکود مطلق را در صنعت پوشاک کشور 
شاهد بودیم و همه مراکز خرید و فروشگاه ها 
تعطیل شــد.با در نظر گرفتن حــوادث آبان 
ماه پارسال و ســهمیه بندی بنزین که فروش 
پوشاک را به شــدت تحت تاثیر قرار داد، همه 
فعالان این صنعت امیدوار به بازار شــب عید 
و اســفند ماه بودنــد اما ویــروس کرونا همه 
پیش بینی ها را نقش بر آب کرد، به طوری که 
همه لباس های زمستانه و بهاره تولید شده، اما 
به فروش نرفته اند و انبارها مملو از لباس است.

به گزارش اقتصادسرآمد، صنعت پوشاک جزو 
پنج صنعت آسیب دیده از کرونا بود که دستور 
به تعطیلی آنها داده شــد، بنابراین فعالان آن 
کار نکرده و درآمدی نداشــتند. کارشناسان 
معتقدند ۸۰ درصد تجــارت زنجیره تولید تا 
فروش محصولات پوشــاکی در سال گذشته 
آسیب دیده اســت.تولیدکنندگان و فعالان 
این صنعت هنوز از شــوک این حوادث خارج 
نشــده و خود را باز نیافته اند که این بار سایه 
شــوم تحریم های آمریکایی را بالای سر خود 
می بینند. تحریم هایی که دور تازه آن از ۲۰ 
فروردین امسال به صورت جدی تر آغاز شده 
و نوک تیز پیکان آن به سمت صنایع نساجی و 

پوشاک، ساختمان و معدن است.
در این خصوص، مهدی رهبری در گفت و گو 
با مهر، در مورد وضعیت بازار پوشــاک اظهار 
داشــت: به دلیل بالا رفتن قیمت ها و کاهش 
قدرت خرید مــردم و البته نگرانی از شــیوع 
کرونا، شاهد کاهش تقاضا بودیم اما آنطور که 
برخی از افراد اعلام می کنند که تقاضا به صفر 

رسیده درست نیست.
این فعال صنایع پوشاک افزود: در حوزه کت و 
شلوار و لباس های رسمی که بیشتر برای عزا و 
عروسی استفاده می شود به دلیل شیوع کرونا 
شــاهد کاهش ۶۰ درصدی تقاضا هستیم. اما 
این عدد در حوزه لباس های راحتی ۴۰ درصد 

است.
وی ادامه داد: بنابراین به دلیل شــیوع کرونا و 
گرانی پوشاک نسبت به دوران عادی، کاهش 
فروش بین ۴۰ تا ۶۰ درصد بوده اســت. البته 
این عدد در بین دهک های مختلف و مناطق 
مختلف کشــور متفــاوت اســت.به هر حال 
پوشاک کالای مصرفی و مورد نیاز مردم است 

و هرگز تقاضای این بازار به صفر نمی رسد.
رهبری با اشــاره به صادرات پوشاک تصریح 
کرد: می توانــم بگویم که صــادرات این کالا 
به صفر رســیده اســت و تنها به کشورهایی 
همچون افغانســتان، عراق و سوریه آن هم به 
صورت مبادلات مرزی صادرات داریم که البته 
نمی توان روی این نــوع مبادلات نام صادرات 
را گذاشت چرا که بســیار جزئی بوده و با پول 

محلی انجام می شود.
وی افزود: از جمله دلایل قطع صادرات پوشاک 
این اســت که مواد اولیه در بازار بسیار سخت 

به دست می رسد و از طرف دیگر روابط بانکی 
ما نیز قطع است بنابراین حتی اگر پوشاک را 
بتوان صادر کرد اما نمی توان پولش را گرفت؛ 
صادرات به معنی فروش کالا به عموم کشورها 
از طریق مبادلات بانکی است که در حال حاضر 

این خلاء در صنعت پوشاک وجود دارد.
همچنین، نایب رییس اتحادیه تولید و صادرات 
نساجی و پوشاک ایران به ایرنا گفته: دور تازه 
تحریم ها شرکت هایی که در زمینه تامین مواد 
اولیه با شرکت های ایرانی همکاری می کردند 
به ویژه از کشورهای ترکیه هند و چین را تحت 

تأثیر قرار می دهد.
مجید نامی افزود: آمریکایی ها به بســیاری از 
بانک ها و شــرکت ها مهلــت داده بودند که با 
شرکت های ایرانی به خصوص در صنایع یاد 
شده همکاری نکنند و بیستم فروردین گذشته 

این مهلت به پایان رسید.
وی بیان داشت: بانک کونلون چین و سایر بانک 
ها از ترکیه و هند که زمانی برای تهاتر پول نفت 
و گاز و صادرات ایران، همچنین واردات کالا از 
آن کشورها تشکیل شده بودند، اعلام کردند 
که دیگر با صنعت نســاجی ایــران همکاری 

نمی کنند.
این مقام صنفی ادامه داد: به این ترتیب انتظار 
می رود تامین مواد اولیه بــه خصوص الیاف، 
پنبه، الیاف اکریلیک، پارچه، نخ، ماشین آلات 
و تجهیزات تحت تاثیر قــرار گرفته و به ناچار 
مجبور به واردات آنها از طریق واســطه ها و با 

صرف هزینه های بیشتر باشیم.
وی پیش بینی کرد که این مشکل بتواند دست 
کم ۶ تا هفت درصد قیمت مواد اولیه مورد نیاز 

صنایع نساجی و پوشاک را افزایش دهد، علاوه 
بر آن تامین به موقع مواد اولیه نیز چالشــی 

برای آینده این صنایع است.
نامی گفت: هرچند برخی شرکت های داخلی، 
پیش بینی هایــی قبل از اعمــال تحریم ها 
برای تامین مواد اولیه داشــتند و دپوی مواد 
اولیه انجام دادند، اما تنها بــرای کوتاه مدت 
پاســخگو خواهد بود.نایب رییــس اتحادیه 
تولید و صادرات نســاجی و پوشاک ایران در 
خصوص راهکارهای در نظر گرفته شده برای 
آسیب دیدگان این صنعت از ویروس کرونا نیز 
یادآور شد: وام هایی با سود ۱۴ درصد از سوی 

وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی به ویژه برای 
تولید کنندگان لباس یکسره )گان(، ماسک و 
ســایر ملزومات مبارزه با کرونا در نظر گرفته 
شــده اما تاکنون پرداختی از این محل انجام 

نشده است.
وی گفت: شــاید بهترین کمــک تاکنون باز 
شدن برخی کسب و کارها بود و اگر واحدهای 
خرده فروشی نیز آغاز به کار کنند، این صنعت 
می تواند گلیم خود را از آب بیرون بکشد.مقرر 
شده دولت نیز وام ها و تسهیلاتی برای اصناف 
و واحدهای تولیدی به شرط حفظ اشتغال و 

تولید اعطا کند.

»اقتصادسرآمد« روند معکوس بازار صادرات و واردات پوشاک را بررسی می کند

صادرات پوشاک در نقطه صفر

تهران در شرایط سخت کرونایی!
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